16/09/2021 17:31 ComprasNet

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL

COTACAO ELETRONICA N° 13/2021

Objeto: Aquisicdo de equipamentos audiovisuais, para atendimento da Geréncia de Relagdes
Institucionais e Cidadania - ASRIC, conforme condigdes, quantidades e com as especificagdes minimas
estipuladas no Projeto Basico ou comprovadamente superiores.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 30/07/2021 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 03/08/2021 - 14:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observagdes Gerais: InformagGes adicionais bem como a integra do Termo de Referéncia/Projeto Béasico
(SEI n° 4304980) podem ser consultados através do site da EPL, no endereco: www.epl.gov.br ou
solicitado através do e-mail: licitacao@epl.gov.br e telefone 61 - 3426-3839 ou 3426-3865.

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrigao: APARELHO TELEFONICO CELULAR

Descricdo Complementar: Aparelho telefénico celular, aparelho telefénico celular: Gravacdo em
qualidade 4k na camera traseira; FullHD na camera dianteira; Tamanho da tela igual ou superior a 6,5
polegadas; Resolucdo de tela igual ou superior a FullHD; Memoéria RAM igual ou superior a 4GB;
Memoria de armazenamento igual ou superior a 128 GB.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 3.247,54

Valor do menor lance: R$ 1.104,00

Situagao:Pendente de Adjudicacao

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:SCS, Quadra 09, Lote "C", 7° andar, Edificio Parque Cidade C - Asa Sul
- BRASILIA - DF

Item: 2

Descricdo: TRIPE -\ - -
Descricdo Complementar: Tripé, tripe: Com encaixe para celular. Modelo de Referéncia: Manfrc -

Mini Tripod Black with Universal Smartphone Clamp. L & |
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 241,23

Valor do menor lance: R$ 264,00
Situacao:Pendente de Adjudicacao
Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao
Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:SCS, Quadra 09, Lote "C", 7° andar, Edificio Parque Cidade C - Asa Sul
- BRASILIA - DF

Item: 3

Descrigao: APARELHO TELEFONICO CELULAR / ACESSORIOS

Descricdo Complementar: Acessorio: Estabilizador com controle de rotagdo dos eixos e capacidade
para suportar aparelhos de até 400 gramas. Modelo de Referéncia: DJI Osmo Mobile 3

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 845,13

Valor do menor lance: R$ 843,00

Situagao:Pendente de Adjudicacao

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:SCS, Quadra 09, Lote "C", 7° andar, Edificio Parque Cidade C - As
- BRASILIA - DF

Item: 4
Descrigao: MICROFONE

Descricdo Complementar: Microfone: Microfone de lapela Para uso com celular. Modelo de
Referéncia: Audio Technica ATR3350xiS
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Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 533,29

Valor do menor lance: R$ 319,50

Situagao:Pendente de Adjudicacao

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:SCS, Quadra 09, Lote "C", 7° andar, Edificio Parque Cidade C - Asa Sul
- BRASILIA - DF

Item: 5

Descricdo: SISTEMA ILUMINACAO

Descricdo Complementar: Sistema iluminacdo: Kit de iluminacdo Softbox e difusor de 50x70cm;
Lampadas; Tripé

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.282,44

Valor do menor lance: R$ 430,00

Situacgao:Pendente de Adjudicagao

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:SCS, Quadra 09, Lote "C", 7° andar, Edificio Parque Cidade C - Asa Sul
- BRASILIA - DF

Histérico

Item: 1
Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF ‘z;‘:; Data/Horario Marca
METTA DISTRIBUIDORA EIRELI 33.788.611/0001-100.000,00 30/07/2021 dvs
03 11:38:14
DNA COMERCIO DE MATERIAIS34.347.593/0001- 25.000,00 30/07/2021 compativel
EIRELI 89 14:50:28
CRYSTIANE GONCALVES OLIVEIRA34.201.213/0001-101.000,00 30/07/2021 Xiaomi
LOPES 71157743072 01 15:05:10
IGOR OLIVEIRA MALHEIR0S40.024.285/0001- 20.000,00 30/07/2021 CP/SIMILAR
44045449876 15 19:06:35
MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA42.869.782/0001- 3.000,00 01/08/2021 xiaomi
00513381309 40 12:34:45
LAVINIA MARCELLY GOMES DE42.371.485/0001- 6.000,00 02/08/2021 COMPATIVEL
MEDEIROS 11358275408 70 08:18:58
MATHEUS ANDRE GOMES24.114.238/0001- 2.921,50 02/08/2021 Samsung -\ ~
05612505108 06 09:08:36 gl
LUCRATT COMERCIO E TURISM010.733.208/0001- 1.590,00 02/08/2021 Smartphone t ]
LTDA 73 10:52:27
JHONATA GONCALVES DE LIMA38.004.881/0001- 1.104,29 02/08/2021 Philco PCS02RG
05195699119 91 11:47:24
VICTOR ALBINO SALES DE AGUIAR36.431.502/0001- 10.000,00 02/08/2021 compativel
02240878193 14 18:32:53
LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS37.682.354/0001- 8.000,00 02/08/2021 COMPATIVEL
PARA ESCRITORIO LTDA 73 21:03:57
MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001- 10.000,00 02/08/2021 TAMBASAOUSIMILAR
TERCEIRIZACAO E 20 21:19:25
COMERCIALIZACAO DE
GSA COMERCIO DE PRODUT0S41.172.341/0001- 5.000,00 02/08/2021 XAIOMI
GERAIS LTDA 21 23:08:05
FRANCISCO WALTER MOREIRA32.362.811/0001- 5.000,00 03/08/2021 Motorola Edge
00761968792 29 08:16:09
PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS 34.354.190/0001- 5.000,00 03/08/2021 Samsung
EIRELI 67 08:55:17
CEDUC TREINAMENTOS, 39.311.588/0001- 6.000,00 03/08/2021 moto g60
ASSESSORIAS E COMERCIO DE 30 09:43:08
LIVROS EI
MH LIXX COMERCIO E SERVIC0S37.247.119/0001-100.000,00 03/08/2021 similar
LTDA 73 10:02:18
NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001- 5.000,00 03/08/2021 GALAXY A5
86 12:07:58
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 07.055.987/0001- 3.000,00 03/08/2021 Xiaomi Poco M>
90 13:28:09
JEOZADAQUE LIRA SILVA40.273.957/0001- 1.980,00 03/08/2021 SIMILAR
02863451103 26 13:28:36
RAQUEL PEREIRA DOS SANT0S39.814.510/0001- 6.700,00 03/08/2021 Samsung -
04579366301 38 13:40:56
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FABIO LUIZ RIBEIRO 28.450.830/0001- 50.000,00
30

GUSTAVO SOARES REZENDE41.459.077/0001- 2.400,00

11579636926 01

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS31.907.225/0001- 1.680,00

E MATERIAIS PARA USO MEDIC 50

ComprasNet

03/08/2021 LG
13:47:36

03/08/2021 Compativel
13:59:48

03/08/2021 Premium
14:05:59

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF

Data/Horario

03/08/2021 14:04:08
03/08/2021 14:03:31
03/08/2021 13:02:30
03/08/2021 13:51:10
03/08/2021 13:47:51

1.104,00 38.004.881/0001-91
1.104,28 42.371.485/0001-70
1.300,00 33.788.611/0001-03
1.532,51 34.201.213/0001-01
1.551,72 28.450.830/0001-30
Eventos do Item
Evento Motivo

N3o houve eventos para este item.

Item: 2
Observacao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF \{;I;)r Data/Horario Marca
DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001- 50.000,00 30/07/2021 dvs
50 10:48:26
SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 25.235.133/0001-100.000,00 30/07/2021 TRIPE
78 10:55:31
DNA COMERCIO DE MATERIAIS34.347.593/0001- 25.000,00 30/07/2021 compativel
EIRELI 89 14:50:28
CRYSTIANE GONCALVES OLIVEIRA34.201.213/0001- 51.000,00 30/07/2021 Manfrotto
LOPES 71157743072 01 15:05:10
MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA42.869.782/0001- 500,00 01/08/2021 lumateki
00513381309 40 12:34:45
LAVINIA MARCELLY GOMES DE42.371.485/0001- 1.000,00 02/08/2021 COMPATIVEL
MEDEIROS 11358275408 70 08:18:58
MATHEUS ANDRE GOMES24.114.238/0001- 480,00 02/08/2021 Manfrotto
05612505108 06 09:13:16
VICTOR ALBINO SALES DE AGUIAR36.431.502/0001- 10.000,00 02/08/2021 compativel
02240878193 14 18:32:53
LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS37.682.354/0001- 10.000,00 02/08/2021 COMPATIVEL
PARA ESCRITORIO LTDA 73 21:03:57
MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001-100.000,00 02/08/2021 TAMBASAOUSIMILAR
TERCEIRIZACAO E 20 21:19:25
COMERCIALIZACAO DE
PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS 34.354.190/0001- 1.500,00 03/08/2021 Manfrotto
EIRELI 67 08:55:17
ELISANGELA SIMONETTI33.271.386/0001- 500,00 03/08/2021 Manfrotto
90911520015 25 09:50:00
J.P.CAVEDON SOARES 10.925.677/0001- 600,00 03/08/2021 GREIKA
94 10:31:23
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 07.055.987/0001- 500,00 03/08/2021  MANFROTTO MINI
90 13:23:44 TRIPO
FGP SOLUTIONS EIRELI 29.003.455/0001-100.000,00 03/08/2021 Manfrotto
42 14:08:11
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance CNP3/CPF Data/Horario

de cada fornecedor R$

Data/Horario

264,00 34.347.593/0001-89
300,00 10.925.677/0001-94
390,00 33.271.386/0001-25
403,00 42.371.485/0001-70
421,00 34.249.129/0001-50
Eventos do Item
Evento Motivo

N3o houve eventos para este item.

Observacgdo: Participaram deste
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \(I;I;)r Data/Horario Marca
DNA COMERCIO DE MATERIAIS34.347.593/0001- 25.000,00 30/07/2021 compativel
EIRELI 89 14:50:28
CRYSTIANE GONCALVES OLIVEIRA34.201.213/0001- 51.000,00 30/07/2021 DJI
LOPES 71157743072 01 15:05:10
IGOR OLIVEIRA MALHEIROS40.024.285/0001- 20.000,00 30/07/2021 CP/SIMILAR
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Item: 3

03/08/2021 14:13:27
03/08/2021 14:07:55
03/08/2021 14:06:34
03/08/2021 14:05:04
03/08/2021 11:30:44

Data/Horario

item os fornecedores abaixo relacionados, com

L
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44045449876 15
MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA42.869.782/0001- 1.000,00
00513381309 40
LAVINIA MARCELLY GOMES DE42.371.485/0001- 3.000,00
MEDEIROS 11358275408 70
VICTOR ALBINO SALES DE AGUIAR36.431.502/0001- 10.000,00
02240878193 14
LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS37.682.354/0001- 10.000,00
PARA ESCRITORIO LTDA 73
MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001-100.000,00
TERCEIRIZACAO E 20

COMERCIALIZACAO DE

PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS 34.354.190/0001- 5.000,00

EIRELI 67

CEDUC TREINAMENTOS, 39.311.588/0001- 3.000,00

ASSESSORIAS E COMERCIO DE 30

LIVROS EI

ELISANGELA SIMONETTI33.271.386/0001- 3.000,00

90911520015 25

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS37.247.119/0001-100.000,00

LTDA 73

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001- 5.000,00
86

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 07.055.987/0001- 1.060,00
90

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS31.907.225/0001- 1.000,00

E MATERIAIS PARA USO MEDIC 50

FGP SOLUTIONS EIRELI 29.003.455/0001-100.000,00

42
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF

843,00 31.907.225/0001-50
847,00 34.347.593/0001-89
994,99 42.371.485/0001-70
1.000,00 42.869.782/0001-40
1.000,00 37.247.119/0001-73
Eventos do Item
Evento Motivo

19:06:35
01/08/2021
12:34:45
02/08/2021
08:18:58
02/08/2021
18:32:53
02/08/2021
21:03:57
02/08/2021
21:19:26

03/08/2021
08:55:18
03/08/2021
09:47:25

03/08/2021
09:54:00
03/08/2021
10:02:18
03/08/2021
12:07:58
03/08/2021
13:41:14
03/08/2021
14:06:28
03/08/2021
14:11:17

Audio-Technica
COMPATIVEL
compativel
COMPATIVEL

TAMBASAOUSIMILAR

Dji

DJI Osmo Mobile 3

osmo
similar

DJI OSMO MOBILE
3COM
DJI Osmo Mobile 3
Co
Premium

DIl

Data/Horario

03/08/2021 14:13:24
03/08/2021 14:13:23
03/08/2021 14:05:09
01/08/2021 12:34:45
03/08/2021 10:13:25

N3o houve eventos para este item.

Item: 4

Data/Horario

Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \{;I:)r

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001- 50.000,00
50

DNA COMERCIO DE MATERIAIS34.347.593/0001- 25.000,00

EIRELI 89

CRYSTIANE GONCALVES OLIVEIRA34.201.213/0001- 51.000,00

LOPES 71157743072 01

IGOR OLIVEIRA MALHEIR0S 40.024.285/0001- 20.000,00

44045449876 15

MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA42.869.782/0001- 3.000,00

00513381309 40

LAVINIA MARCELLY GOMES DE42.371.485/0001- 1.500,00

MEDEIROS 11358275408 70

MATHEUS ANDRE GOMES24.114.238/0001- 365,00

05612505108 06

VICTOR ALBINO SALES DE AGUIAR36.431.502/0001- 10.000,00

02240878193 14

LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS37.682.354/0001- 10.000,00

PARA ESCRITORIO LTDA 73

MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001-100.000,00

TERCEIRIZACAO E 20

COMERCIALIZACAO DE

PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS 34.354.190/0001- 1.500,00

EIRELI 67

CEDUC TREINAMENTOS, 39.311.588/0001- 2.000,00

ASSESSORIAS E COMERCIO DE 30

LIVROS EI

J.P.CAVEDON SOARES 10.925.677/0001- 600,00
94

AUDIOVISAO ELETROACUSTICA00.489.661/0001- 700,00

LTDA 22
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Data/Horario

30/07/2021
10:48:26
30/07/2021
14:50:28
30/07/2021
15:05:10
30/07/2021
19:06:35
01/08/2021
12:34:45
02/08/2021
08:18:58
02/08/2021
09:16:38
02/08/2021
18:32:53
02/08/2021
21:03:57
02/08/2021
21:19:26

03/08/2021
08:55:18
03/08/2021
09:49:33

03/08/2021
10:31:23
03/08/2021
13:26:06

Marca

dvs
compativel
AUDIO-TECHNICA
CP/SIMILAR
Greika
COMPATIVEL
Audio-Technica

compativel

COMPATIVEL

TAMBASAOUSIMILAR

Audio Techni

Audio Technica .

GREIKA

SOUNDVOICE
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GERAL BENEFICIOS PROTECAO E25.080.416/0001-
SERVICOS EIRELI 98

ComprasNet

350,00

FABIO LUIZ RIBEIRO 28.450.830/0001- 50.000,00
30

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS31.907.225/0001- 500,00

E MATERIAIS PARA USO MEDIC 50

FGP SOLUTIONS EIRELI 29.003.455/0001-100.000,00

42
Propostas/Lances (5 melhores)

03/08/2021
13:39:25
03/08/2021
13:47:36
03/08/2021
14:09:18
03/08/2021
14:10:32

Similar
"Audio-Technica
Mode
Premium

Audio-Technica

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF

Data/Horario

03/08/2021 14:10:17
03/08/2021 14:07:37
03/08/2021 08:58:19
03/08/2021 13:39:25
02/08/2021 09:16:38

319,50 31.907.225/0001-50
320,00 10.925.677/0001-94
350,00 34.354.190/0001-67
350,00 25.080.416/0001-98
365,00 24.114.238/0001-06
Eventos do Item
Evento Motivo

Nao houve eventos para este item.

Data/Horario

Item: 5
Observacao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF \{;I;)r Data/Horario Marca
DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001- 50.000,00 30/07/2021 dvs
50 10:48:26
SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 25.235.133/0001-100.000,00 30/07/2021 SISTEMA
78 10:55:55 ILUMINACAO
DNA COMERCIO DE MATERIAIS34.347.593/0001- 25.000,00 30/07/2021 compativel
EIRELI 89 14:50:28
CRYSTIANE GONCALVES OLIVEIRA34.201.213/0001- 51.000,00 30/07/2021 LIGHT
LOPES 71157743072 01 15:05:10
IGOR OLIVEIRA MALHEIROS40.024.285/0001- 20.000,00 30/07/2021 CP/SIMILAR
44045449876 15 19:06:35
IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS19.071.791/0001- 50.000,00 31/07/2021 CONF. SOLICITADO
ELETRICOS EM GERAL LTDA 79 16:13:30
GSA COMERCIO DE PRODUT0S41.172.341/0001- 1.000,00 01/08/2021 Greika
GERAIS LTDA 21 19:23:19
LAVINIA MARCELLY GOMES DE42.371.485/0001- 3.000,00 02/08/2021 COMPATIVEL
MEDEIROS 11358275408 70 08:18:58
VICTOR ALBINO SALES DE AGUIAR 36.431.502/0001- 10.000,00 02/08/2021 compativel
02240878193 14 18:32:53
LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS37.682.354/0001-100.000,00 02/08/2021 COMPATIVEL
PARA ESCRITORIO LTDA 73 21:03:57
MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001-100.000,00 02/08/2021 TAMBASAOUSIMILAR
TERCEIRIZACAO E 20 21:19:26
COMERCIALIZACAO DE
VIVO LICITACOES EIRELI 30.041.676/0001- 50.000,00 03/08/2021 LED SPACE
94 08:45:09
J.P.CAVEDON SOARES 10.925.677/0001- 3.500,00 03/08/2021 GREIKA
94 10:31:23
AUDIOVISAO ELETROACUSTICA00.489.661/0001- 4.000,00 03/08/2021 GREIKA
LTDA 22 13:25:26
GERAL BENEFICIOS PROTECAO E25.080.416/0001- 1.000,00 03/08/2021 SOFTBOX
SERVICOS EIRELI 98 13:39:25
FABIO LUIZ RIBEIRO 28.450.830/0001- 50.000,00 03/08/2021 LEDSPACE
30 13:47:36
QUEZIA TAVARES LOPES VELOS042.706.623/0001- 999,00 03/08/2021 sou foto
02094925110 24 14:01:49
FGP SOLUTIONS EIRELI 29.003.455/0001-100.000,00 03/08/2021 COMPATIVEL
42 14:08:48
VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS31.907.225/0001- 1.000,00 03/08/2021 Premium
E MATERIAIS PARA USO MEDIC 50 14:13:29

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF

Data/Horario

430,00 31.907.225/0001-50
439,00 42.706.623/0001-24
441,06 34.201.213/0001-01
448,00 29.003.455/0001-42
497,74 41,172.341/0001-21
Eventos do Item
Evento Motivo

N3ao houve eventos para este item.
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03/08/2021 14:14:23
03/08/2021 14:13:39
03/08/2021 14:13:39
03/08/2021 14:13:56
03/08/2021 14:12:58

Data/Horario
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Eventos da Cotacao/Dispensa

Evento Motivo Data/Horario

Cancelar Cotagdo: Cancelamento
considerando necessidade de melhoria
na especificacdo do material; que as

Cancelada por JULIA MENDES propostas das empresas ndo atendem as 16/09/2021

ALBUQUERQUE PEIXOTO. especificacdes técnicas que permitam a 17:31:00
compreensdo das necessidades da EPL; e
a inclusdo de novas aquisigées, conforme
Despacho 167 (SEI n° 4593281).

Despacho de Adjudicagao

Esta Cotagdo/Dispensa Eletronica foi cancelada integralmente.

Despacho de Homologagao

Esta Cotacdo/Dispensa Eletronica foi cancelada integralmente.

A Sessdo Publica desta Cotacao/Dispensa Eletronica de Precos foi encerrada em 03/08/2021,
as 14h15, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagdo vigente, ficando a
critério do 6rgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigao.

=g Imprimjr o
=¥ Relatorio
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